
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Fondo de Capitalización e Inversión del Sector RuralEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,344,481,256 0 0 0 4,344,481,256Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,010,735,371 0 0 0 3,010,735,371Aportaciones

39,486,009 0 0 0 39,486,009Donaciones de Capital

1,294,259,876 0 0 0 1,294,259,876Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 339,797,591 66,080,597 -1,471,813,185 -1,065,934,997Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 66,080,597 0 66,080,597Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 339,797,591 0 0 339,797,591Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -1,471,813,185 -1,471,813,185Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,344,481,256 339,797,591 66,080,597 -1,471,813,185 3,278,546,259Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

160,000,000 0 0 0 160,000,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

160,000,000 0 0 0 160,000,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 66,080,596 168,432,348 0 234,512,944Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 168,432,348 0 168,432,348Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 66,080,596 0 0 66,080,596Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,504,481,256 405,878,187 168,432,348 -1,471,813,185 3,606,978,606Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LUIS ALBERTO IBARRA PARDO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: ARTURO CRUZ MORALES
DIRECTOR DE ADMINISTACION DE RECURSOS FINANCIEROS
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